
Управление образования города Ростова-на-Дону 
 
 

   
 
 
 
 
 
    

 Приказ 
 

 

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP] 
Об итогах III городского 
конкурса «Наставник года-2025» 

В соответствии с постановлением Администрации города Ростова-на-Дону 
от 26.04.2023 № 404 «Об утверждении Положения о городском конкурсе 
«Наставник года», приказом Управления образования города Ростова-на-Дону от 
08.10.2025 № УОПР/ 906 «Об организации и проведении городского конкурса 
«Наставник года-2025», с целью формирования организационной системы 
выявления и поощрения педагогов-наставников п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить решение жюри, признать победителем и призерами городского 

конкурса «Наставник года-2025»: 
1.1. В номинации «Лучший наставник в общеобразовательной организации»  

и наградить дипломами Управления образования города Ростова-на-Дону: 
- Шаповалову Ольгу Николаевну, заместителя директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Школа  
№ 97» – Лауреат I степени (победитель); 

- Федорову Екатерину Валентиновну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-
Дону «Школа № 110 имени трижды Героя Советского Союза Маршала авиации 
Покрышкина Александра Ивановича» – Лауреат II степени (призер); 

- Чернявскую Оксану Николаевну, учителя начальных классов муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Школа  
№ 60 имени пятого гвардейского Донского казачьего кавалерийского 
Краснознаменного Будапештского корпуса» – Лауреат III степени (призер). 

1.2. В номинации «Лучший наставник в дошкольной образовательной 
организации»: 

- Демину Ирину Николаевну, учителя-логопеда муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Детский сад № 
71» – Лауреат I степени (победитель); 

- Колесникову Анастасию Андреевну, старшего воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения города Ростова-на-Дону 
«Детский сад № 310» – Лауреат II степени (призер); 

- Снигиреву Елену Семеновну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Детский сад  
№ 20» – Лауреат III степени (призер). 

1.3. В номинации «Лучший наставник в учреждениях дополнительного 
образования»: 

- Титаренко Нелю Александровну, педагога дополнительного образования 



муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города 
Ростова-на-Дону «Дворец творчества детей и молодежи» – Лауреат I степени 
(победитель); 

- Подчалимову Юлию Викторовну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
Октябрьского района города Ростова-на-Дону «Центр дополнительного образования 
детей» – Лауреат II степени (призер); 

- Золотарева Владимира Владимировича, педагога дополнительного 
образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования Первомайского района города Ростова-на-Дону «Центр развития 
творчества детей и юношества» – Лауреат III степени (призер). 

2. Филиппову И.Н., директору муниципального автономного учреждения 
города Ростова-на-Дону «Информационно-методический центр образования»: 

2.1. Обеспечить размещение информации о победителях конкурса  
на официальном портале  городской  Думы  и  Администрации  города Ростова-
на-Дону (www.rostov-gorod.ru) и на сайте Управления образования города Ростова-
на-Дону. 

2.2. Выплатить денежные премии согласно постановлению Администрации 
города Ростова-на-Дону от 26.04.2023 № 404 «Об утверждении Положения  
о городском конкурсе «Наставник года». 

3. Победителям и призерам конкурса «Наставник года-2025» представить 
банковские реквизиты личных счетов в муниципальное автономное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Информационно-методический центр образования»  
для перечисления денежных премий в срок до 27.11.2025. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника – начальника отдела общего образования Управления образования города 
Ростова-на-Дону М.В. Распевалову. 
 
 

Начальник Управления 
образования города 

Ростова-на-Дону 

[SIGNERSTAMP1] 

А.В. Вихтоденко 
 
 
 
 
 

Филиппов Игорь Николаевич 
+7 (863) 240-81-24  

 

http://www.rostov-gorod.ru/

